

PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN PERSANDIAN

Jalan Kenari No. 56 Yogyakarta, KodePos 55165 Telp. (0274) 515865, 562682

EMAIL: kominfosandi@jogjakota.go.id

HOTLINE SMS: 081 2278 0001; HOTLINE EMAIL: upik@jogjakota.go.id;

WEBSITE: www.jogjakota.go.id

Media: Tribun Jogia Hari: Senin Tanggal: 25 November 2013 Halaman: 1

Catatan Haryadi Suyuti untuk Jogja Kreatif

Ajang Warga untuk Berekspresi

DI TENGAH hiruk pikuknya suasana Kota Yogyakarta, Jogia Kreatif mampu menjadi ruang terbuka bagi masyarakat. Sebuah ruang untuk saling berinteraksi satu sama lain di tengah rutinitas yang begitu padat. Tak dapat dipungkiri, rutinitas warga yang begitu padat telah menciptakan kungkungan individualisme. Karenanya, penggal Jalan Sudirman yang disulap sebagai ruang publik ini memberikan kesempatan untuk mengikis individualisme itu.

Meski hanya sepanjang 800 meter, penggal Jalan Sudiman yang dikonsep menjadi *car free day* ini memberikan dampak sosial yang sangat positif. Berbeda dengan

carfree daylainnya, melalui Joga Kreatif masyarakat tidak hanya saling bertemu, tapi juga berkesempatan menyaksikan potensi kreatif yang selama ini belum terungkap pada publik.

Selama delapan bulan terakhir, Jogja Kreatif acapkali mengejutkan masyarakat dengan konten-konten yang



Harvadi Suvuti

ditampilkannya. Penggal jalan ini pernah memunculkan sebuah orkestra panjang dari siswasiswa penggiat seni yang bernaung di bawah institusi sekolah. Penggal jalan ini juga pernah disulap menjadi catwalk panjang yang menyuguhkan rancangan busana para desainer lokal yang nantinya akan menjejakkan karir ke kancah yang lebih luas.

Setelah delapan kali digelar, penggal Jalan Sudiman yang dikonsep menjadi Jogja Kreatif ini masih terus berproses menjadi semakin baik. Jogja Kreatif bukanlah sebuah event yang harus disaksikan warga, melainkan sebuah ruang publik

yang bisa diakses oleh seluruh warga. Semua orang bebas mengeks presikan dinnya di penggal jalan ini.

Untuk Itulah, saya berharap agar ruang kreatif ini tidak hanya berhenti di Jalah Sudirman. Namun terus berkembang dan muncul berbagai lokasi lainnya. Salam Haryadi untuk Jogja Istimewa. (esa)

Instansi	Nilai Berita	Sifat	Tindak Lanjut
Bagian Humas dan Informasi	Positif	Segera	Untuk Diketahui
Dinas Pariwisata dan Kebudayaa			

Yogyakarta, 13 Oktober 2024 Kepala

Ig. Trihastono, S.Sos. MM NIP. 19690723 199603 1 005